The signature of Edward the Confessor as king renders it rather likely that neither A nor B is an original, although it is not impossible that he used this title in Canute's lifetime, as in a questionable charter for Mont-Saint-Michel (see Appendix C, p. 273). Further doubt is thrown upon B by the broad grant of authority to the abbot in the last sentence. The contents of A seem to me genuine, and the royal title of Edward would be a natural addition in an early copy.

#### A and B

In nomine patris et filii et spiritus sancti.<sup>2</sup> Ego Rotbertus filius secundi Richardi nutu Dei Northmannorum ducis et ipse per gratiam Dei princeps et dx (*sic*) Northmannorum notum fieri volo tam presentibus quam futuris ea quae respectu gratiae Dei contuli universorum domino sanctae scilicet et individuae TRINITATI in loco qui dicitur Fiscannus post decessum patris mei pro salute animae meae et predecessorum meorum fratrum quoque et sororum. Quae omnia nominanter subter<sup>3</sup> asscribere volui ne memoriae laberentur subsequenti posteritate haec sunt: Pitit villa cum omnibus sibi pertinentiis; quidam<sup>4</sup> homines mei scilicet milites cum omnibus sibi pertinentibus; hii sunt Hundul filius Gosmanni et nepotes eius filii Bloc, Walterius quoque filius Girulfi, filii Gonfredi omnes de Gervinivilla, Torquitol filius Adlec, Iustaldus clericus et Rodulfus laicus fratresque eorum filii Hugonis de Barda villa. Dedi autem terram quae Scrot villa dicitur cum omnibus suis appendiciis. Reddidi etiam totam medietatem Bernai villae cum omnibus que ad ipsam medietatem pertinent ex integro. Dedi etiam villam quae dicitur Eslettot. Reddidi quoque omnem terram quam Rainaldus vicecomes apud Arcas et in Turvilla et Santiniaco villa tenere videbatur cum aeclesiis et molendinis et bosco qui dicitur Appasilva, cum salinis, piscariis, pratis, hospitibus, et omnibus appenditiis suis et omnibus hominibus qui sibi subiecti

<sup>2</sup> ' + IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCT[I] MEN,' B.

<sup>3</sup> Om. B.      <sup>4</sup> B om. *quidam . . . quae* (before *Scrot villa*).

fuert. [Dedi <sup>5</sup> quoque silvam quae Bocolunda <sup>6</sup> dicitur iuxta Fiscannum ex toto. Commutuavi autem eis silvam quam inter duas aquas dicunt ex utraque parte et omnia que ad eam pertinent. Dedi quoque terram quę Hurvilla dicitur quam mea avia pro salute parentum nostrorum et sua Fiscanni loco destinavit, cellarium insuper et vineam. Contuli <sup>7</sup> etiam alios milites, scilicet] Osbertum filium Gosmanni cum suo alodo et Ursonem et Willelmum eius fratrem filios videlicet Anslecci. Donavi apud Argentias leuvam iuxta morem patrię nostrę propter mercatum ipsius villę. Haec omnia pro salute animę meę et parentum meorum soli Deo trino <sup>8</sup> et uno vivo et vero contuli. Siquis autem, quod fieri non credo, contra hanc nostrę preceptionis cartulam contraire aut calumpniam inferre temptaverit, cum Iuda traditore partem habeat si non emendaverit. Ut vero firma et stabilita haec descriptio permaneat, manu propria subter affirmo et fidelibus meis firmare precipio. Reddidi etiam decimam de feriis de Cadumo. Dedi quoque piscariam quod vulgo gordum dicitur apud Oscellum villam. Dedi decimas de pratis in villa que dicitur Corhulma. Donavi nihilominus Ansfredum de Soastichin villa cum omni terra sua ubicunque tenere videbatur.

## B

Sed et terram Hugonis de Sortichin villa et de Barda villa ubicunque tenere videbantur de me in Calz et terram Walter filii Girulfi de Hastingivilla et omnem terram filiorum Bloc et terram Hundul filii Gosmanni quam de me tenere videbantur in Calz, id est Bernetot et Buie villam cum aliis sibi pertinentiis et terram Osberti filii Gosmanni omne eius alodum, id est Ypram villam et Rivillam, et terram filiorum Anslec, id est Ermendi villam cum omnibus quę ad ipsam pertinent et omne alodum eorum (?) videbatur in Calz. Dedi quoque Nevillam et omne alodum filiorum Audoeni ubicunque tenere videbantur de me. Dedi terram filiorum Turfredi, id est Angliscavillam et omne alodum eorum in Calz, et terram filiorum Gonberti de Gervini villa et terram Gazel quam de me tenebat in Fischanno, id est campum de Fischanno et aliquos hospites, et terram Murieldis de Amblida et in Cadomo unum burgarium ad pontum et terram Rotberti de Habvilla. Ista igitur bona et omnia alia quę Fischannensi monasterio olim donata sunt sub solius abbatis potestate et iusticia constituimus ut nullius dignitatis homo aliquando manum intromittere presumat.

## A and B

+Signum Rotberti Normannorum ducis. +Signum Willelmi filii eius. +Signum domni Rotberti archiepiscopi. +Signum Rotberti episcopi. Signum Gingoloi archiepiscopi. Signum domni Iohannis abbatis. +Signum Willelmi abbatis. Signum Gradulfi abbatis. Signum Rainerii abbatis. +Signum Durandi abbatis. +Signum Isemberti abbatis. +Signum Edwardi regis. Signum Balduini comitis. Signum Ingelranni comitis.

<sup>5</sup> In A the three lines printed in brackets are written more closely over an erasure.

<sup>6</sup> *Buculunda*, B.

<sup>7</sup> B om. *contuli . . . Anslecci*.

<sup>8</sup> A. caps.

Signum Gisleberti comitis. Signum Negelli. Signum Osberti senscali(?) + Signum Unfredi vetuli. Signum Richardi vicecomitis. Signum Gozilini vicecomitis. Signum Turstini vicecomitis. Signum Aymonis vicecomitis. Signum Toroldi constabularii.

## 11

*Forged charter of William the Conqueror confirming Fécamp in possession of Saint-Gervais of Rouen, free from all subjection to the archbishop, as granted by Richard II.*

A, pretended original in a late hand, apparently of the fourteenth century, in Musée de la Bénédictine, unnumbered; see the facsimile, plate 6. B, *vidimus* of Pope Benedict XIII, 28 June 1404, copied in Fécamp cartulary (C) and in Archives of the Seine-Inférieure (D).

Delisle, *S.-Sauveur*, pièces, no. 43, from CD; Round, *Calendar*, no. 113, from D. Cf. *A. H. R.*, xiv. 459, note 41.